Quarta-feira, 06 de agosto de 2025 - ano 11 - nº 2.825www.franca.sp.gov.br 47

FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA - FDF

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. 0131/2025. Contrato 09/2025. Objeto: Contratação de treinador esportivo. Contratada:  FLM BITTAR Comércio e
Prestação de Serviços em Geral.  CNPJ: 58.891.685/0001–93. Valor R$-12.000,00. Vigência: 03/06/2025 a 02/06/2026. Data
assinatura: 03/062025.

Franca, 5 de agosto de 2025.
Prof. Dr. José Sérgio Saraiva

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. 0152/2025. Contrato 016/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para cessão de licenciamento de uso de
sistemas informatizados para a área acadêmica. Contratada:  Qualinfo Servicos de Informática Ltda.  CNPJ: 05.617.563/0001-47.
Valor R$59.376,000. Vigência: 30/07/2025 a 29/07/2026. Data assinatura: 30/07/2025.

Franca, 4 de agosto de 2025.
Prof. Dr. José Sérgio Saraiva

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. 0074/2025. Contrato 011/2025. Objeto: a cessão onerosa, temporária, não exclusiva e intransferível de licença de uso
da Plataforma Athena. Contratada:  Janus Educare Serviços Ltda.  CNPJ: 22.058.567/0001-51. Valor R$  24.480,00. Vigência:
06/06/2025 a 05/06/2028. Data assinatura: 06/06/2025.

Franca, 4 de agosto de 2025.
Prof. Dr. José Sérgio Saraiva

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL  ANA MARIA FERNANDES OLIVEIRA

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

O Centro de Convivência Infantil Ana Maria Fernandes Oliveira, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 49.219.454/0003-
09, qualificada como Organização da Sociedade Civil (OSC), que atua na área de Educação (creche), vêm, por meio deste, tornar

UNI-FACEF – CENTRO UNIVERSITÁRIO DE FRANCA
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Mag.º Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais
RATIFICA e HOMOLOGA o Processo nº 290/2025 – Dispensa de Licitação n° 206/2025, feita com base no
IX do artigo 75 da Lei Federal 14.133/2021, cujo objeto é a Contratação de serviço de energia elétrica da
Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) para as instalações do Uni-FACEF, pelo valor global de R$
1.404.000,00 (um milhão, quatrocentos e quatro mil reais) com contrato pelo período de 24 (vinte e quatro)
meses.

Franca, 23 de julho de 2025.
Prof. Dr. José Alfredo de Pádua Guerra - Reitor
Publicação do Centro Universitário Municipal de Franca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA
Uni-FACEF - CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A pregoeira do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do Processo nº 251/2025 – Pregão Eletrônico n° 04/2025 – ADJUDICA o objeto do certame a empresa: RD
INFORMATICA LTDA no valor global de R$ 52.00,00 (cinquenta dois mil reais) referente ao lote n° 01, conforme
julgamento da Comissão Permanente de Licitação deliberada em ata.
Franca/SP, 05 de agosto de 2025.
Bruna Sousa Ferreira - Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Mag.º Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Processo nº 251/2025 – Pregão Eletrônico n° 04/2025 – HOMOLOGA o objeto do certame a empresa: RD
INFORMATICA LTDA no valor global de R$ 52.00,00 (cinquenta dois mil reais) referente ao lote n° 01, conforme
julgamento da Comissão Permanente de Licitação deliberada em ata.
Franca/SP, 05 de agosto de 2025.

Prof. Dr. José Alfredo de Pádua Guerra – Reitor
Publicação do Centro Universitário Municipal de Franca.
.